
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 8 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení projektové dokumentace stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 
Tábor"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: 29717011
ISPROFIN/ISPROFOND: 5313520018/5313520018 
(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel:

A 3 PROJEKT, s.r.o.
se sídlem J. V. Sládka 699, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
IČO: 26046920 DIČ: CZ26046920
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová značka C 11032 
zastoupená Zbyňkem Dubským, jednatelem společnosti

Ing. Petrem Studeným, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: ...........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
J. V. Sládka 699, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí

1/5

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


číslo smlouvy: 11/2017 
(dále jen „zhotovitel') 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20.11.2017 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby „Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. Tábor" ve znění jejích dodatků č. 1 - 7, s účinností Smlouvy ke dni 
04.12.2022 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 9.14 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 8 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je následující:

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení projektové 
dokumentace stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tábor". V průběhu provádění díla došlo 
ke skutečnosti, kdy zhotovitel požádal město Tábor o souhlas s prodejem části pozemku p.č. 
2297/1 v k.ú. Tábor, vzhledem k tomu, že pro zateplení budovy je mimo jiné nutný zásah do 
tohoto pozemku.

Zastupitelstvo města Tábor na jednání konaném dne 30.05.2022 usnesením č. 822/32/22 tento 
prodej neschválilo a současně pověřilo starostu města k podání žádosti o prohlášení budovy A a B 
výpravní budovy v žst. Tábor kulturní památkou, a to z důvodu, aby stavba nepodléhala zákonu č. 
406/2000 Sb., zákon o hospodaření s energiemi, a tedy nemuselo dojít k zateplení obvodových 
stěn těchto částí výpravní budovy a tyto fasády mohly být navrženy tradičním způsobem 
z tradičních materiálů s cílem vrátit tak historický vzhled objektu.

Zhotovitel podal příslušnou žádost o společné povolení stavby na Drážní úřad dne 29.12.2021.

Vzhledem k výše uvedenému však není možné získat stavební povolení dle vypracované 
projektové dokumentace a tedy dokončit smluvené dílo.

Dle ustanovení § 2006 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník „Stane-li se dluh po 
vzniku závazku nesplnitelným, zaniká závazek pro nemožnost plnění''

Důsledkem dodatečné nesplnitelnosti dluhu je zánik příslušné části závazku, případně závazku 
celého, je-li zbytek práv a povinností samostatně neudržitelný, a to již k okamžiku, kdy nastala 
skutečnost, která nesplnitelnost způsobila. Nevyžaduje se žádný úkon dlužníka ani věřitele, který 
by byl k vyvolání terminačních účinků zapotřebí. Ty nastupují již ex lege.

V důsledku uvedených skutečností je tedy plnění díla dle Smlouvy dále nemožné a smluvní strany 
konstatují, že Smlouva zanikla k okamžiku vyslovení nesouhlasu města Tábor s prodejem 
pozemku, tedy ke dni 30.05.2022.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je dodatkem deklaratorním, který konstatuje nemožnost 
plnění ze Smlouvy, a tedy její zánik. Současně tímto dodatkem dochází k dohodě o 
finančním vypořádání ohledně závazků ze zaniklé Smlouvy.

2/5



I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly takto:

a) zánik Smlouvy

Smluvní strany konstatují, že Smlouva zanikla ke dni 30.05.2022 v důsledku nemožnosti 
plnění v souladu s ustanovením § 2006 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník.

b) finanční vypořádání

Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souvislosti s plněním Smlouvy nemá ke dni 
podpisu tohoto dodatku vůči Objednateli žádné nevypořádané finanční závazky ze 
Smlouvy.

Co se týče 7. Dílčí etapy - Vydané společné ÚR + SP, v jejímž průběhu Smlouva zanikla, 
jedná se o etapu tzv. nefakturační, a zhotoviteli tak nevzniká žádný finanční závazek vůči 
Objednateli.

Ve vztahu k 8. Dílčí etapě - Autorský dozor projektanta při realizaci stavby, smluvní strany 
konstatují, že tato etapa nebude vzhledem k zániku Smlouvy plněna.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Příloha č. 1 - Vypořádání díla

3/5



Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze Ve Veselí nad Lužnicí

22.11.2022 09:19 
Po dep sán o elektronicky

Datum: 2022.11.11 18:03:30 +01 '00'

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Zbyněk Dubský 
Jednatel společnosti 
A 3 PROJEKT, s.r.o.

Dáte: 2022.11.11 08:51:34+01'00l

Ing. Petr Studený 
Jednatel společnosti 
A 3 PROJEKT, s.r.o.

4/5



Příloha č. 1 - Vypořádání

Část Díla Doba plnění

1. Dílčí etaDa

Zaměření stávajícího stavu, Projektová příprava - Předáno 20.12.2017

geodet, průzkumy, stávající inženýrské sítě, 
Navrhovaná studie (záměr projektu)

............. Kč

zaplaceno

2. Dílčí etapa
Dokumentace pro územní rozhodnutí Předáno 22.04.2018 

............. Kč
zaplaceno

3. Dílčí etapa
Zhotovení záměru projektu dle zpřesnění směrnice V - 
2/2012 včetně ekonomického zhodnocení efektivnosti

MKA)

Předáno 29.05.2020 
..............Kč

zaplaceno

4. Dílčí etapa

Dokumentace pro vydání společného řízení DUSP 

k připomínkám

Předáno 30.04.2021
bez fakturace

5. Dílčí etapa

Dokumentace pro vydání společného řízení DUSP 

dle ZP včetně zapracování připomínek

Předáno 30.06.2021 
. .............. Kč

zaplaceno

6. Dílčí etapa

Inženýrská činnost k DUSP - podání žádosti o ÚR+SP Předáno 30.12.2021

BOZP ve fázi projektu

Projektová dokumentace pro provádění stavby - PDPS

. .............. Kč
zaplaceno

7. Dílčí etapa
Vydané společné ÚR + SP

Předpoklad do 5/2022
nebude plněno 
bez fakturace

8. Dílčí etapa
Autorský dozor projektanta při realizaci stavby

22 měsíců
v závislosti na zahájení 

realizace - dle SOD ...........Kč 
nebude plněno

5/5


		2022-11-24T09:50:35+0000




